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Udgangspunkt: 
Parkeringspladsen Hillerødvejen – Nødebovej (N 55.95790° E 12.33415°) 
 
Rutebeskrivelse: 
Ruten er ad almindelige skovveje og -stier uden særlige terrænmæssige udfordringer. Der er flere muligheder for 
at holde pauser undervejs ved et af de shelters eller picnic-pladser, som passeres.  
 
Turens længde: 
Ca. 7 km 
 
Sværhedsgrad: 
Let. Undervejs gås ca. 65 m op og det samme ned. 
 
Turens varighed: 
2 t min ved 3,5 km/t uden pauser 
1 t 35 min ved 4 km/t uden pauser 
 
GPX-fil: 
Stenholtsvang - Stenholts Indelukke 
Gem filen eller åbn den med Topo GPS eller din foretrukne navigations-app. 
 
Egelundstenen/Sagnstenen/Troldestenen 
Der er flere varianter af sagn knyttet til Egelundstenen eller Troldestenen, som ligger nord for ruten og slottet 
Egelund. Fællesnævneren for sagnene er, at stenen er blevet kastet. Om det så er djævlen, fanden, Kullemanden, 
en heks eller en trold står hen i det uvisse. Forskellene i sagnene består i hvorfra stenen er kastet: Skansebakken i 
Hillerød, Norge, Langbjerg ved Gørløse eller Kullen. 
Flere af sagnene nævner, at man kan se aftryk af ”Fandens fingre” eller ”Kullemandens fem fingre”. Stenen har 
rigtigt nok fire mærker på det sydvestlige hjørne, men det er der en geologisk forklaring på. 
Stenens placering: N55.96236° E12.34912° 
 
Egelund Slot 
Slottet er bygget i årerne 1915–17 og er dermed Danmarks yngste kongelige slot. 
Det er tegnet af arkitekten D. Harild og oprindeligt opført til Frederik d. 8.’s hustru enkedronning Louise. 
Slottet er siden gået i arv i kongefamilien indtil 1954, hvor den daværende ejer arveprins Knud solgte slottet til 
Dansk Arbejdsgiverforening. 
Egelund Slot er i dag et moderne konferencecenter og et eksklusivt mødested, hvor virksomhedernes 
organisationer, ledere og bestyrelser holder møder, seminarer, konferencer og kurser. Slottet har 37 unikke 
værelser og møde- og konferencefaciliteter til ca. 60 personer. Slottet benyttes udelukkende til møde- og 
konferenceformål. 
 
Georg Wilhelm Brüel 
Dansk forstmand, som er begravet tæt ved Egelundstenen. Gravstenen er anbragt vandret i et betonfundament og 
bærer en inskription om Georg Wilhelm Brüel, som blev født onsdag den 5. april 1752 i Uslar, Hannover, Tyskland 
og døde mandag den 18. maj 1829 på Egelund, Nødebo, Hillerød. 
 
Yderligere information om området 
Du kan hente folder nr. 79/2024 Gribskov – Nødebo på Naturstyrelsens hjemmeside. 
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